REQUERIMENTO N° 196/2022

Divinópolis,  19 de  abril de 2022.

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Print Júnior
Presidente Câmara Municipal Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requerer de Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado ao gabinete dessa

vereadora pelo excelentíssimo Secretário de Operações e Serviços Urbanos informações sobre a

data em que será divulgado o plano de ação para ampliação da coleta seletiva no município,

visando contemplar um maior número de bairros com um maior número de caminhões, conforme

resposta encaminhada por meio do ofício 0225/22.

JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica tendo em vista que em resposta ao Requerimento n. 487/2021, o

Secretário de Operações e Serviços Urbanos informou que “juntamente com outras secretarias

está elaborando e desenvolvendo um plano de ação que será divulgado, assim que concluído,

onde este irá contemplar um maior número de bairros com um maior número de caminhões.”

Neste sentido, faz-se necessário a divulgação da data em que o plano de ação para

ampliação da coleta seletiva no município será divulgado para a população.

Lohanna França
Vereadora do Partido Verde em Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006
Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br
e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br